SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 января 2019 года
	№ 21

	О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях реализации пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Закрепить муниципальные образовательные учреждения за конкретными территориями Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – закрепленная территория) в соответствии с приложением.

2.Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области:

2.1.Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций настоящее постановление.

2.2.Обеспечить организацию приема всех граждан, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2.3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационнной сети «Интернет».

3.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 января 2019 года № 83 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.А.Сычева.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
Приложение

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 16 января 2020 года №21
Закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Населенные пункты, входящие в закрепленную территорию

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Благовещенская средняя школа

	д.Асташиха, д.Аносово, д. Апариха, с.Благовещенское, д.Будилиха, с.Знаменское, д.Карасиха, д.Кладовка, д.Коробиха, д.Красное, д.Левиха, д.Пичужиха, с.Погатиха, д.Попиха, д.Поползуха, д.Прудовка, д.Пузеево, д. Русениха, д.Семеново, д.Соловьиха, д.Стрелиха, д.Шишкино

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Богородская средняя школа
	д.Автулиха, д.Бовырино, с.Богородское, д. Борисовка, д.Быстрец, д.Дубовка, д.Дунаевы Поляны, д.Егорово, д.Ерзово, д.Завод, д. Заозерье, д.Клюкино, д.Косогорово, с.п.Красная Звезда, д.Лалакино, д.Люнда, д.Марково, с.Нестиары, д.Никаново, д.Осиновка, д.Урубково,

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Большепольская основная школа
	д.Большая Юронга, с.Большое Поле, д.Изъянка, д.Кузнец, д.Малая Юронга, д.Нестерино, д.Ошараш

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Владимирская средняя школа
	д.Александровка, д.Аршиново, д.Бараново, д.Большие Ключи, д.Быдрей, с.Владимирское, д.Зимарка, д.Каменка, д.Лобачи, д.Мартьяново, д.Осиновка, д.Пигалево, д.Пузеево, д.Рассадино, д.Топан, д.Шадрино, д.Шишенино, с.Шурговаш

	Муниципальное общеобразовательное

учреждение Воздвиженская средняя школа
	д.Большая Юронга, д.Большие Отары, д.Большие Поляны, д.Большое Иевлево, с.Большое Поле, д.Большое Содомово, с.Воздвиженское, д.Заболотное, п. Ижма, д.Изъянка, д.Кузнец,

д.Малая Юронга, д.Малое Иевлево, д.Малое Содомово, д.Малые Отары, д.Нестерино, д.Ошараш, д. Петрово, д. Прудовские, п.Руя, п.Северный, д.Сухоречье, д.Тиханки д.Чистое Болото

	Муниципальное образовательное учреждение Воскресенская средняя школа
	р.п.Воскресенское, д.Антипино, д.Бахариха, д.Богданово, д.Васильевское, д.Дубовик, д.Капустиха, д.Кузнецово, д.Кучиново, д. Лучиновка, д.Марфино, д.Марьино, д.Нахратово, д.Озерское, д. Площаниха, д.Подлесное, д.Усиха, д.Чернышиха, д.Чухломка, д.Шамино, д.Щербаково, д.Щербачиха, д.Якшиха

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Галибихинская средняя школа
	д.Бараниха, д.Бахарево, д.Бесходарное, д.Богданово, д.Валявиха, д.Галибиха, с.Докукино, д.Евдокимово, д.Звягино, д.Ладыгино, д.Нагорное, д.Сосновка, д.Сухоборка, д.Сысуево, д.Томилиха, д.Трифакино, с.Успенское, д.Чанниково, д.Шевелино

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Глуховская средняя школа

	д.Анненка, д.Безводное, д.Белоусово, д.Буслаево, с.Глухово, д.Елдеж, д.Елкино, д. Копанки, д.Копылково, д. Красная Новь, д. Красные Поляны, п.Красный Яр, д.Липовка, п.Мирный, с.п. имени Михеева, д.Орехи, д.Поломерское, д.Поляны, д.Попово, д.Родионово, д.Черново, д.Чихтино, д.Шалово

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Задворковская средняя школа
	д.Задворка, п.Калиниха, д.Калиниха, д.Курдома

	Муниципальное общеобразовательное

 учреждение Староустинская основная школа
	д.Безводное, д.Драничное, д.Елизаветино, д.Игнатьево, д.Краснояр, д.Песочное, д.Раскаты, с.Староустье, с.Троицкое,

	Муниципальное общеобразовательное

 учреждение Красноярская начальная школа –

 детский сад
	д.Анненка, п.Мирный, п.Красный Яр, д. Красные Поляны, д. Красная Новь, п. Поляны

	Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Владимирский
 детский сад «Ручеек»

	с.Владимирское, д.Александровка, д.Аршиново, д.Бараново, д.Большие Ключи, д.Быдрей, д.Зимарка, д.Каменка, д.Лобачи, д.Мартьяново, д.Осиновка, д.Пигалево, д.Пузеево, д.Рассадино, д.Топан, д.Шадрино, д.Шишенино, с.Шурговаш,

д.Асташиха, д.Аносово, д.Апариха, с.Благовещенское, с.Знаменское, д.Карасиха, д.Кладовка, д.Коробиха, д.Красное, д.Левиха, д.Пичужиха, с.Погатиха, д.Попиха, д.Поползуха, д.Прудовка, д.Пузеево, д.Семеново, д.Соловьиха, д.Стрелиха, д.Шишкино, д.Бахариха, д.Богданово,д. Будилиха, д.Капустиха, д. Лучиновка, д.Площаниха, д.Русениха, д. Усиха, д.Чухломка, д.Щербачиха

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Воздвиженский детский сад «Звездочка»
	с.Воздвиженской, д.Большая Юронга, д.Большие Отары, д.Большие Поляны, д.Большое Иевлево, д.Большое Поле, д.Заболотное, п.Ижма, д.Изъянка, д. Кузнец, д.Малая Юронга, д.Малое Иевлево, д. Малое Содомово, д. Малые Отары, д.Нестерино, д.Ошараш, д. Петрово, д.Петровские, п.Руя, п.Северный, д.Сухоречье, д.Тиханки, д.Чистое Болото, с.Глухово, д. Белоусово, д.Большое Содомово, д.Буслаево, д.Елкино, д. Копанки, д.Липовка, п.имени Михеева, д.Поломерское, д.Попово, д.Родионово, д.Черново, с.Староустье, д.Безводное, д.Драничное, д.Елизаветино, д.Игнатьево, д.Краснояр, д.Песочное, д.Раскаты, с.Троицкое,

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Воскресенский детский сад №2 «Семицветик»

	р.п. Воскресенское, д. Чернышиха

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	р.п. Воскресенское, д. Чернышиха

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	р.п. Воскресенское, д. Чернышиха

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Калинихинский детский сад № 6 «Березка»
	п.Калиниха, д.Бараниха, д.Бахарево, д.Бесходарное, д.Богданово, с.Богородское, д.Борисовка, д.Валявиха, д.Галибиха, с.Докукино, д.Евдокимово, д.Задворка, д.Звягино, д.Калиниха, д.Косогорово, д.Курдома, д.Ладыгино, д.Лалакино, д.Нагорное, д.Сосновка, д.Сухоборка, д.Сысуево, д.Томилиха, д.Трифакино, д.Урубково, с.Успенское, д.Чанниково, д.Шевелино, д.Егорово, д.Бовырино, д.Дубовка, д.Дунаевы Поляны, д.Ерзово, п.Красная Звезда, д.Люнда, д.Осиновка, с.Нестиары, д.Автулиха, д.Быстрец, д.Завод, д.Заозерье, д.Клюкино, д.Марково, д.Никаново, д.Марфино, д.Антипино, д.Безводное, д.Васильевское, д.Дубовик, д.Елдеж, д.Копылково, д.Кузнецово, д.Кучиново, д.Марьино, д.Нахратово, д.Озерское, д.Орехи, д.Подлесная, д.Чихтино, д.Шалово, д.Шамино, д.Щербаково, д.Якшиха

[image: image1][image: image2.png]